




ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಟಿಇ/6/ಇಎಸ್‌ಟಿ(1)ಎ/2018-19(ಭಾಗ)

ನಿರ್ದೇಶಕರವರ ಕಛೇರಿ,
ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 001.
ದಿನಾಂಕ: 06-03-2019

ಹಿಂಬರಹ

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 186 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಎಸ್ 2018, ದಿನಾಂಕ: 05-03-2019 ನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.


ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು

ಇವರಿಗೆ-

1. ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ;
2. ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿ / ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದವರಿಗೆ (ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಮೂಲಕ);
3. ಇ-ಆಡಳಿತ ವಿಭಾಗ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು (ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು).

ಪ್ರತಿ-

1. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಎ&ಇ, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ-1, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ-2), ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು;
2. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ(ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ) ಇವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು;
3. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ) ರವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು;
4. ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ) / ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿ, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು;
5. ನಿರ್ದೇಶಕರ ಆಪ್ತ ಶಾಖೆಗೆ;
6. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ: ಬಿ.ಕೆ. ಪವಿತ್ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ (ಸಿ) ಸಂಖ್ಯೆ. 764/2018ರಲ್ಲಿನ ಐ.ಎ ಸಂಖ್ಯೆ. 36981/2019ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01.03.2019ರಂದು ನೀಡಿದ ಆದೇಶವನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ: (1) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಪಿಎಆರ್ 186 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಎಸ್ 2018, ದಿನಾಂಕ: 27.02.2019.

(2) ಬಿ.ಕೆ. ಪವಿತ್ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ (ಸಿ) ಸಂಖ್ಯೆ. 764/2018ರಲ್ಲಿನ ಐ.ಎ ಸಂಖ್ಯೆ. 36981/2019ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01.03.2019ರಂದು ನೀಡಿದ ಆದೇಶ.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

1. ಕರ್ನಾಟಕ (ರಾಜ್ಯದ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ) ಮೀಸಲಾತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ತತ್ಪರಿಣಾಮವಾದ ಜೇಷ್ಠತೆಯನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 ಅನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮೇಲೆ (1)ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 27.02.2019ರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕ 27.02.2019ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ (ಸಿ) ಸಂಖ್ಯೆ: 764/2018ರ ವಾದಕಾಲೀನ ಅರ್ಜಿ (Interlocutory Application) ಸಂಖ್ಯೆ: 36981/2019ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01.03.2019ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ 27.02.2019ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದಕ್ಕೆ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಾಗವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ಉದ್ಧರಿಸಿದೆ:

“As the matter is in the concluding stages and it is a matter of few weeks now for final decision, we accept the prayer made in the application and grant stay of the operation and implementation of the G.O. No.DPAR 186 SRS 2018, Bengaluru dated 27.02.2019.”

Gayathri M. R
6/3/2019

R-2247
6/3/19

3. ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮೇಲೆ (1)ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 27.02.2019ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಆದೇಶ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 186 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಎಸ್ 2018,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 05.03.2019

4. ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು, ಮೇಲೆ (1)ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 27.02.2019ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಆಸುಇ 186 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಎಸ್ 2018ರ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮುಂದಿನ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

5. ಈ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅದನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ವಿಫಲರಾದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ಅಂತಹ ವಿಫಲತೆಯನ್ನು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

6. ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಅವರ ಆಡಳಿತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೊಳಪಡುವ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು / ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು / ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ಯಮಗಳು / ಆಯೋಗ / ನಿಗಮ / ಮಂಡಳಿಗಳು / ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆಯುವ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಈ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

Gayathri H.R.
05.03.19
(ಗಾಯತ್ರಿ, ಎಂ.ಆರ್.)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ
(ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು)

ಇವರಿಗೆ:

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರಿಗೆ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ 100 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಿಆ.ಸು.ಇ. (ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು) ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.

ಪ್ರತಿ:

- 1) ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಜೆ & ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎ) ಆಡಿಟ್ ಭವನ, ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ, ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ:5398, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
- 2) ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಇಆರ್‌&ಎಸ್‌ಎ) ಆಡಿಟ್ ಭವನ, ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ, ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ:5398, ಬೆಂಗಳೂರು-1.

- 3) ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಎ& ಇ) ಮುಖ್ಯ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 4) ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು.
- 5) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು.
- 6) ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು
- 7) ಎಲ್ಲಾ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
- 8) ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು.
- 9) ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್‌ಗಳ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ
ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ಜಿಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
- 10) *ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ / ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ವಿಧಾನ ಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು.
- 11) *ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಉದ್ಯೋಗ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 12) *ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಜನರಲ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 13) *ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿ, ಕಂದಾಯ ಭವನ, ಕೆ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.
- 14) *ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಡಾ: ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 15) *ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 16) ಖಜಾನಾಧಿಕಾರಿ, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರ್ ಖಜಾನೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 17) ಶಾಖಾ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು.

(* ಮುಖಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ)

(ಈ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಚಿವಾಲಯ ವಾಹಿನಿ ಅಂತರ್ಜಾಲ ವಿಳಾಸ:

<http://172.19.1.185/svlivesearch>, www.dpar.karnataka.gov.in/servicerules
ರಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ)

Proceedings of the Government of Karnataka

Subject Implementing the order dated 01.03.2019 of the Hon'ble Supreme Court in IA No. 36981/2019 in WP (C) No. 764/2018 in the case of B.K. Pavitra.

Read (1) Government Order No. DPAR 186 SRS 2018 dated 27.02.2019.
(2) Order dated 01.03.2019 of the Hon'ble Supreme Court in IA No. 36981/2019 in WP (C) No. 764/2018 in the case of B.K. Pavitra.

Preamble:

1. In the Government Order dated 27.02.2019, read at (1) above, guidelines have been issued with regard to the implementation of the Karnataka Extension of Consequential Seniority to Government Servants promoted on the basis of Reservation (to the posts in the Civil Services of the State) Act, 2017.
2. In the Interlocutory Application No: 36981/2019 in W.P No. 764/2018 filed before the Hon'ble Supreme Court, challenging the said Government Order dated 27.02.2019, the Hon'ble Supreme Court has stayed the operation and implementation of the said Government order. An extract of the relevant portion of the order of the Hon'ble Supreme Court is reproduced below:

“As the matter is in the concluding stages and it is a matter of few weeks now for final decision, we accept the prayer made in the application and grant stay of the operation and implementation of the G.O. No. DPAR 186 SRS 2018, Bengaluru dated 27.02.2019.”

2...

Gayathri M.R
05032019

3. Since the Hon'ble Supreme Court has stayed the operation and implementation of the said Government Order dated 27.02.2019, the following order is hereby issued.

GOVERNMENT ORDER NO.DPAR 186 SRS 2018,
BENGALURU, DATED: 05.03.2019.

4. Since the Hon'ble Supreme Court has stayed the operation and implementation of the said Government Order No. DPAR 186 SRS 2018, dated 27.02.2019 on 01.03.2019, no further action shall be taken for operation and implementation of the said Government Order until further directions are issued by Government in this behalf.

5. All the appointing authorities shall strictly follow the instructions contained in this order. Any failure on the part of the appointing authorities to do so shall be viewed seriously by the Government.

6. All the Additional Chief Secretaries / Principal Secretaries/ Secretaries to Government shall instruct the autonomous bodies /universities /public undertakings / commissions /corporations / boards / local bodies and institutions receiving grant-in-aid from Government, coming under their administrative purview, to comply with this Government order.

By order and in the name of the
Governor of Karnataka

Gayathri M.R
05032019
(Gayathri.M.R)

Under Secretary to Government,
Department of Personnel and
Administrative Reforms (Service Rules)

To: The Compiler, Karnataka Gazette, Vikasa Soudha, Bangalore, for publication in the extra ordinary Gazette and to supply 100 copies to DPAR (Service Rules), Vidhana Soudha, Bangalore.

Copy to:

- 1) The Principal Accountant General (J & SSA), Audit Bhavan, New Building, Post Box No. 5398, Bangalore-1.
- 2) The Principal Accountant General (ER&SA) Audit Bhavan, New Building, Post Box No. 5398, Bangalore-1.

- 3) The Principal Accountant General (A&E) Main Building, Bangalore-1.
- 4) The Chief Secretary to Government.
- 5) The Additional Chief Secretary / Secretary to Chief Minister.
- 6) The Secretary to Deputy Chief Minister
- 7) Private Secretaries to all the Ministers
- 8) All the Additional Chief Secretaries / Principal Secretaries / Secretaries to Government.
- 9) All Heads of Departments/Deputy Commissioners/Chief Executive Officers of Zilla Panchayats/District Superintendent of Police.
- 10) *Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Karnataka Legislative Council, Vidhana Soudha, Bangalore.
- 11) *Secretary, Karnataka Public Service Commission, Udyoga Soudha, Bangalore.
- 12) * Registrar General, Karnataka High Court, Bangalore.
- 13) *Registrar, Karnataka State Administrative Tribunal, Kandaya Bhavan, K.G. Road, Bangalore.
- 14) *Registrar, Karnataka Lokayukta, Dr.B.R. Ambedkar Veedhi, Bangalore.
- 15) *Registrar, Karnataka Appellate Tribunal, M.S. Building, Bangalore.
- 16) *Treasury Officer, State Huzur Treasury, Bangalore
- 17) Section Guard file / Additional Copies.

(* Covering Letter)

(This Government Order is also available at

<http://172.19.1.185/svlivesearch> and
www.dpar.karnataka.gov.in/servicerules)

Gayathri.M.R
0503 2019